
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 1257 DATA 16/10/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

"BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER 
ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" – 1^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024 A 
VALERE SUL PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 - PRIORITÀ: 8. WELFARE E SALUTE - O.S. 
ESO4. 11 - ASSE 8 - AZIONE 8.12 DELLE RISORSE STANZIATE CON DEL. G.R. N. 679 DEL 
16/05/2023 E RIPARTITE CON A.D N. 642 DEL 31/05/2023. APPROVAZIONE DELLO 
SCHEMA DI CONTRATTO. APPROVAZIONE GRADUATORIE A - B. RIPARTIZIONE 
IMPEGNI DI SPESA. CUP I81J23000190009.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

PREMESSO CHE  

il PR Puglia FESR – FSE + 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C(2022) 8461 del17 

novembre 2022 risulta coerente con il cambio di paradigma proposto dall’Agenda 2030 delle Nazioni Unite, 

e con il nuovo corso delle politiche dell’Unione europea e degli indirizzi della Commissione europea volti a 

creare “un’Europa resiliente, sostenibile e giusta”, individuando priorità, obiettivi, risultati attesi ed azioni in 

linea con il Regolamento generale Reg. (UE) n. 2021/1060, le norme specifiche del fondo FESR Reg. (UE) n. 

2021/1058, del Fondo sociale europeo Plus (FSE+) Reg. (UE) n. 2021/1057; 

- Il PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), all’ Obiettivo specifico ESO4.11 fissa le direttrici 

di una più ampia strategia regionale finalizzata a “migliorare l'accesso paritario e tempestivo a servizi di 

qualità, sostenibili e a prezzi accessibili per persone in condizione di svantaggio sociale, in particolar modo 

disabili e anziani non autosufficienti”; 

- lo strumento del Buono Servizio per persone con disabilità, anziani e non–autosufficienti si configura oramai 

come un’azione cardine e indifferibile nel panorama del sistema di Welfare regionale, in quanto rappresenta 

dal 2014 (anno di avvio della prima sperimentazione) l’unico strumento economico a sostegno della domanda 

di servizi a ciclo diurno e domiciliari sociali e sociosanitari per persone non autosufficienti, disabili e anziani 

da parte delle famiglie in assoluto più deboli - sotto il profilo socio-economico - della popolazione pugliese, 

ponendosi quindi come argine alle condizioni di estremo impoverimento delle stesse, oltre che 

un’insostituibile e apprezzato strumento per il sollievo dal carico di cura familiare; 

- la Giunta Regionale ha inteso confermare, senza soluzioni di continuità, l’utilizzo di tale fondamentale 

strumento, anche per il settennio di programmazione 2021/2027, che insisterà operativamente sulle 

annualità intercorrenti tra l’annualità operativa 2023/2024 e l’annualità operativa 2029/2030; 

- con A.D. n. 598 del 08/07/2020 della Sezione Inclusione Sociale Attiva è stato approvato l’Avviso Pubblico 

per Manifestazione di interesse all’iscrizione al “Catalogo telematico dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo 

diurno per persone con disabilità e anziani non autosufficienti” e procedure di Migrazione dal Catalogo 

dell’Offerta di cui al A.D. n. 390 del 31/08/2015; 

- il Catalogo dell’offerta ex A.D. n. 598/2020 equivale a procedura di “accreditamento” di prestazioni sociali, 

socio-assistenziali e socio-sanitarie, su base regionale; 

- con A.D. n. 676 del 12/07/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico n. 2/2022 per la domanda di “Buoni 

servizio per l’accessibilità dei servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità”, in 

relazione alla VII^ annualità operativa “ponte” 2022/2023, a conclusione del ciclo di programmazione 

- con A.D. n. 219 del 10/03/2023 è stata approvata una temporanea sospensione delle sole procedure di 

iscrizione ex-novo al “Catalogo telematico dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo diurno per persone con 

disabilità e anziani non autosufficienti” di cui al A.D. n. 598/2020, confermandone – in ogni caso – la piena 

validità, efficacia e continuità operativa in riferimento a tutte le procedure di acquisizione nuove domande di 

Buono Servizio, abbinamento, gestione e rendicontazione delle stesse; 

- la VII^ annualità 2022-2023, si è configurata come un’annualità “ponte” tra il Quadro Finanziario Pluriennale 

dei Fondi SIE 2014-2020, in fase di conclusione al 31/12/2023 e il nuovo Quadro Finanziario Pluriennale dei 

Fondi SIE 2021-2027, tradottosi nel nuovo PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027; 

- a norma dell’ Avviso Pubblico n. 2/2022 (approvato con il predetto A.D. n. 676/2022) il 30 giugno 2023 si 

concluderà la VII^ annualità “ponte” 2022/2023, a definitiva chiusura del ciclo di programmazione POR FESR-

FSE 2014/2020 e – pertanto – a far data dal 1 luglio 2023 è necessario dare avvio alla 1^ annualità operativa 

2023/2024 del nuovo ciclo di programmazione del PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), 

con diritto potenziale alla fruizione delle prestazioni di strutture e servizi per disabili e anziani non 

autosufficienti a partire dalla medesima data, sino al 30 giugno 2024; 



 

 

 

CONSIDERATO CHE 

- con Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023, è stato disposto uno stanziamento complessivo di Euro 37.000.000,00 

a valere sulle risorse previste per l’azione 8.12 dell’Obiettivo Specifico Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. 

ESO4.11 del PR Puglia FESR FSE + 2021-2027, per il finanziamento dell’operazione “Buoni Servizio per i servizi 

a ciclo diurno e domiciliari in favore di anziani e persone con disabilità” 1^ annualità 2023/2024 del nuovo 

ciclo di programmazione 2021-2027 (intercorrente tra il 1° luglio 2023 e il 30 giugno 2024); 

Con A.D. n. 642 del 31/05/2023 la regione Puglia ha ripartito in favore degli Ambiti territoriali sociali pugliesi 

le risorse a valere sulle RISORSE PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027– Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4. 11 

– Asse 8 - Azione 8.12, che all’Ambito di Manduria la Regione ha assegnato per  la 1^ A.O. 2023/2024 la 

somma di euro 433.369,00//; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Piano di Zona Reg. Gen. N. 890 del 18/07/2023 con la quale si 

è provveduto ad: 

• accertare in entrata le somme assegnate sul Cap. 182/3 codice E D0890/1; 

• assumere la prenotazione di spesa sul Cap. 1400/43 con codice U PD0890/1; 

• nominare l’avv. Annamaria Bene come Responsabile Unico del Procedimento a valere sulla I^ annualità dei 

Buoni Servizio Disabili- Anziani 2023-2024; 

• approvare il progetto attuativo con il relativo quadro economico, redatto secondo il format e le indicazioni 

allegate al Disciplinare sottoscritto tra le parti; 

Rilevato che: 
per ogni “annualità operativa”, come definita ai sensi dell’ art. 2 dell’avviso pubblico, sono istituite 2 finestre 

temporali ordinarie di candidatura, con il seguente calendario operativo: 

 

I  finestra temporale per l’accesso al buono servizio: 
 

 

arco temporale per la 

presentazione delle nuove istanze   

Inizio validità di spesa 

del buono servizio 

(possibilità di avvio 

frequenza coperta da 

Buono Servizio)  

 Termine validità di spesa  

del nuovo buono  

(termine frequenza coperta  

da Buono Servizio)  

 Durata massima degli 
abbinamenti attivabili  

dalle ore 12:00 del 5 giugno alle 
ore 12:00 del 5 luglio (se non 
festivo o prefestivo)  

1 luglio anno in corso  30 giugno  Mesi 12  

II finestra temporale per l’accesso al buono servizio:  
 

arco temporale per la 
presentazione delle nuove 

istanze   

Inizio validità di 
spesa del buono 

servizio (possibilità 
di avvio frequenza 
coperta da Buono 

Servizio)  

 Termine validità di spesa del 
nuovo buono (termine 

frequenza coperta da Buono 
Servizio)  

 Durata massima degli 
abbinamenti attivabili  

novembre alle ore 12:00 del 30 
novembre (se non festivo o 

prefestivo) 

1 gennaio dell’ anno 
successivo 

30 giugno dell’anno successivo Mesi 6 

 

 



 

 

Le domande sono candidabili in ogni finestra temporale, esclusivamente se presentate presso 

strutture/servizi ricadenti in Ambiti Territoriali presso i quali sia automaticamente verificata dal sistema la 

presenza di eventuali fondi residui per un importo complessivo non inferiore a Euro 25.000,00 ovvero, in 

presenza di nuove fonti di finanziamento aggiuntive alla prima assegnazione annuale di pari importo minimo. 

A tal fine, è fatto obbligo ai RUP degli ambiti territoriali sociali di aggiornare costantemente il cruscotto di 

gestione delle fonti di finanziamento. È facoltà di Regione Puglia istituire eventuali ulteriori finestre infra-

annuali, per motivate ragioni/esigenze di ordine tecnico e in presenza di corrispondente ulteriore copertura 

finanziaria. 

L’articolo 8 dell’avviso pubblico stabilisce che il referente/delegato del nucleo familiare presenta all’Unità di 

Offerta indicata nella propria istanza di accesso al buono servizio la seguente documentazione 

(documentazione probante le condizioni di bisogno precedentemente dichiarate in relazione allo specifico 

servizio opzionato), entro i termini indicati al successivo comma; 

L’art. 8 comma 2 fissa i seguenti termini temporali entro i quali le Unità di offerta devono provvedere  

al caricamento sul portale www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO2023; 

L’art. 10 dell’avviso pubblico stabilisce che, conclusa la procedura di abbinamento da parte di tutte le Unità 

di Offerta interessate, il RUP dell’Ambito Territoriale Sociale di riferimento, accedendo con le apposite 

credenziali al cruscotto di istruttoria, effettua l’istruttoria formale delle domande abbinate, secondo l’ordine 

di priorità definito ai sensi del precedente art. 4, ai fini della convalida definitiva, da operarsi entro e non oltre 

30 giorni dalla chiusura della procedura di abbinamento corrispondente alla finestra temporale di 

riferimento, secondo le scadenze indicate al precedente art. 8; 

Considerato che: 

- al progetto attuativo per la I^ Annualità Operativa 2023-2024 è stato generato il seguente CUP 
I81J23000190009; 
 

- l’Ufficio di Piano del Comune di Manduria ha provveduto all’istruttoria, ai sensi e nelle modalità previste 
dall’articolo 10 dell’avviso pubblico di tutte le domande presenti nel cruscotto di istruttoria; 

 

- in data 31/08/2023 al termine dell’istruttoria è stata generata, attraverso l’apposita funzione “genera 

graduatoria” presente sul portale 

www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO2021, la graduatoria “A” (artt. 

105, 106, 60, 60 TER, 68)  - I anno - Finestra I - avente i seguenti esiti: 

- domande presentate: n. 16 

- domande ammesse e finanziabili: n.16 

 

In data 31/08/2023 al termine dell’istruttoria è stata generata, attraverso l’apposita funzione “genera 

graduatoria” presente sul portale 

www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO2021, la graduatoria “B” (artt. 87 e 

88 R. R. 04/2007) - Anno I – Finestra I - avente i seguenti esiti: 

- domande presentate: n.32; 

- domande ammesse e finanziabili: n. 31; 

- ritiro per rinuncia espressa: n. 1;  

 

Attesa la necessità di ripartite le somme, con riferimento alle sole domande ammesse e finanziabili, in esito 
alla graduatoria A, presso le Unità di Offerta iscritte al Catalogo telematico secondo lo schema sotto 

http://www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO2


 

 

riportato: 

 

GRADUATORIA A 

domande 
ammesse e 
finanziabili 
per singola 

U.D.O. 

Cod. 
Pratica 
Unità di 
Offerta 
U.D.O. 

 
 

Art. e 
Tipologia 
U.D.O. 

  
Indirizzo Sede 

Operativa 
(Via/Comune) 

 

Soggetto 
Gestore 
U.D.O. 

TOT. 
Quota 

Pubblica 
“Buono 

Servizio” 
da 

impegnare 
per 

singola 
U.D.O. 

 
16 

 
7TWWLT1E 
 

Art. 60 – 
Centro 
Diurno 
Socio 
Educativo 
e 
Riabilitativo 

 Via Monte Tomba, 3 
– Manduria 

Società 
Cooperativa 
Sociale 
“Domus” 
P. Iva: 
05000960723 

 
€ 

81.910,67   

16   € 
81.910,67 

 
Attesa la necessità di ripartite le somme, con riferimento alle sole domande ammesse e finanziabili, in esito 
alla graduatoria B, presso le Unità di Offerta iscritte al Catalogo telematico secondo lo schema sotto 
riportato: 
 

GRADUATORIA B 

domande 
ammesse 

e 
finanziabili 
per singola 

U.D.O. 

Cod. 
Pratica 
Unità di 
Offerta 
(U.D.O.) 

 

 
Art. e 
Tipologia 
U.D.O. 

 
Indirizzo Sede 

Operativa 
(Via/Comune) 

 

Soggetto Gestore 
U.D.O. 

TOT. Quota 
Pubblica 
“Buono 

Servizio” da 
impegnare 
per singola 

U.D.O. 

 

3 

 
L86AHZQV 

 

Art. 87 – 
Servizio di 
Assistenza 
Domiciliare 

Largo Chiesa, 4 
– Lizzano 

Coop. Soc. 
La 
Solidarietà 
P. Iva 01727760736 

 
16.996,19 € 

 

16 

 
2QALS13U 

 

Art. 88 – 
Assistenza 
Domiciliare 
Integrata 

Via Monte Tomba, 3 
- Manduria 

Domus 
Cooperativa 
Sociale 
P. Iva: 
05000960723 

 
107.239,48 € 

12 FSSV2UH1 

 

Art. 87 – 
 Servizio di 
Assistenza 
Domiciliare  

Via Monte Tomba, 3 - 
Manduria 

Domus 
Cooperativa 
Sociale 
P. Iva: 
05000960723 

€ 65.677,24 

32  189.912,91 € 

 



 

 

TOTALE graduatoria A + graduatoria B: € 81.910,67 + € 189.912,91: € 271.823,58// 

VISTA la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 26 del 29/09/2023 con cui sono state 

attribuite alla Responsabile dell’Ufficio di Piano le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come previsto 

dall’art. 109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO il TUEL D.L.gs.267/2000 

VISTO la Legge 328/00 la L.R.n.19/06, il RR n.4/2007 

VISTO l’Avviso 1/2017 

Vista la Del. G.R. n. 757 del 23/05/2022 

Vista la Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023 

Visto l’A. D. n. 642 del 31/05/2023; 

Richiamate le assegnazioni dei codici CIG: ZBB3CA861F – Z883CA861A – ZD83CA8618 – ZCD3CA8612; 

 

DETERMINA 
 

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto:  

-  di riconoscere che con A.D. n. 642 del 31/05/2023 la Regione Puglia ha impegnato in favore degli Ambiti 
territoriali sociali pugliesi le risorse a valere sulle RISORSE del PR Puglia FSE+ 2021-2027 Priorità: 8. Welfare 
e Salute – O.S. ESO 4.11 – Asse 8 - Azione 8.12, assegnando all’Ambito 7 di Manduria per la 1^  A. O. 
2023/2024 la somma di € 433.369,00; 
 

- Di richiamare la Determinazione del Responsabile del Piano di Zona Reg. Gen. N. 890 del 18/07/2023 con 
la quale si è provveduto ad: 

• accertare in entrata le somme assegnate sul Cap. 182/3 codice E D0890/1; 
• assumere la prenotazione di spesa sul Cap. 1400/43 con codice U PD0890/1; 

 

- Di impegnare sulla prenotazione P D0890/1, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 

a carico del finanziamento come sopra accertato, la spesa complessiva di € 271.823,58// sul capitolo  

U1400/43, come segue: 

 
 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO 

PdC finanz. U 1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

CIG ZCD3CA8612 CUP I81J23000190009 

 
Creditore 

Società Cooperativa Sociale “Domus” P. Iva: 05000960723- art.60 Reg. 
Rn.4/2007– Centro Diurno Socio Educativo e Riabilitativo. Cod. struttura: 
7TWWLT1E – Graduatoria A 

 
Causale 

BUONO SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI 
PER ANZIANI E DISABILI-I^ A.O. 2023-2024 

Modalità finan. Fondi Regione Puglia Finanz. da FPV NO 

Importo € 81.910,67     



 

 

 

 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO 

PdC finanz. U 1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

CIG ZD83CA8618 CUP I81J23000190009 

 
Creditore 

Coop. Soc. La Solidarietà P. Iva 01727760736 Art. 87 Reg. R. 
n.4/2007 Servizio di Assistenza Domiciliare. Cod. struttura 
L86AHZQV – GRADUATORIA B 

 
Causale 

BUONO SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 
DOMICILIARI PER ANZIANI E DISABILI-I^ A.O. 2023-2024 

Modalità finan. Fondi Regione Puglia Finanz. da FPV NO 

Importo € 16.996,19 €    

 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO 

PdC finanz. U 1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

CIG Z883CA861A CUP I81J23000190009 

 
Creditore 

Domus Cooperativa Sociale P. Iva: 05000960723 Art. 88 –
Reg. R. n.4/2007 Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata. 
Cod. struttura 2QALS13U – GRADUATORIA B 
 

 
Causale 

BUONO SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 
DOMICILIARI PER ANZIANI E DISABILI-I^ A.O. 2023-2024 

Modalità finan. Fondi Regione Puglia Finanz. da FPV NO 

Importo 107.239,48 €    

 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO 

PdC finanz. U 1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

CIG Z003CA861F CUP I81J23000190009 

 
Creditore 

Domus Cooperativa Sociale P. Iva: 05000960723 Art. 87 –
Reg. R. n.4/2007 Servizio di Assistenza Domiciliare. Cod. 
struttura FSSV2UH1 - GRADUATORIA B 
 

 
Causale 

BUONO SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E 
DOMICILIARI PER ANZIANI E DISABILI-I^ A.O. 2023-2024 

Modalità finan. Fondi Regione Puglia Finanz. da FPV NO 

Importo € 65.677,24    

 
 

1. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 



 

 

 

Data presunta emissione 

fattura 

Scadenza presunta 

pagamento 

Importo 

30.10.2023 31.11.2023 € 271.823,58 

 
 

2. Di approvare lo SCHEMA DI CONTRATTO e le GRADUATORIE allegate al presente atto necessario per 

regolamentare i rapporti di natura finanziaria tra il Comune di Taranto e i soggetti gestori dei servizi/strutture, 

iscritti al catalogo telematico dell’offerta, per l’attuazione delle procedure di erogazione dei “buoni servizio 

per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e per persone con disabilità; 

3. Di assegnare i seguenti CIG:ZBB3CA861F – Z883CA861A – ZD83CA8618 – ZCD3CA8612; 

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5. Di inviare la presente alla Regione Puglia Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione reti sociali. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 

AVV. ANNAMARIA BENE 



Posizione Codice Pratica Servizio Codice Unità d'offertaEsito Istruttoria Valore ISEEValore BuonoPunti ISEE Punti NucleoPunti TotaliData Invio

1 7P6R4K80 Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 0 5550,65 64,115 30 94,115 15-06-2023 ore 10:28:45

2 UH2VHE9Z Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 0 5550,65 62,353 30 92,353 15-06-2023 ore 10:57:59

3 RWQNYPE2 Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 0 5550,65 63,757 25 88,757 15-06-2023 ore 10:09:22

4 PYJL8QAK Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 680,27 5550,65 56,401 30 86,401 15-06-2023 ore 10:25:15

5 LT2P64ME Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 0 5550,65 60,887 25 85,887 15-06-2023 ore 10:14:21

6 S3151DQ8 Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 708,27 5550,65 67,527 15 82,527 06-06-2023 ore 12:28:08

7 PGBX0J7D Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 2814,4 4995,58 54,91 25 79,91 15-06-2023 ore 10:10:36

8 PU5AQ8PS Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 0 5550,65 63,744 15 78,744 15-06-2023 ore 10:23:33

9 X0SD5EST Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 1295,07 5550,65 61,065 15 76,065 15-06-2023 ore 10:05:45

10 QV6WCYT4 Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 12321,96 3885,45 48,437 25 73,437 15-06-2023 ore 10:27:32

11 EYG414FU Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 7312,27 1981,32 41,675 30 71,675 15-06-2023 ore 10:07:35

12 4TRN62NF Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 1337,73 5550,65 51,486 20 71,486 15-06-2023 ore 10:18:04

13 HN8M44AT Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 0 5550,65 44,176 25 69,176 15-06-2023 ore 10:13:10

14 542XT78W Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 803,33 5550,65 49,405 15 64,405 09-06-2023 ore 11:02:13

15 P9WM3HTK Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 656,8 5550,65 33,732 20 53,732 15-06-2023 ore 10:26:26

16 DBCMY2P1 Centro Diurno Socio-Educativo e Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) 7TWWLT1E Ammesso finanziabile 9501,07 4440,52 8,516 15 23,516 15-06-2023 ore 10:11:57

AMBITO 7 MANDURIA

Annualità 2023-2024 - Finestra 1 - Graduatoria A



Posizione Codice Pratica Servizio Codice Unità d'offertaEsito Istruttoria Valore ISEEValore BuonoPunti ISEE Punti NucleoPunti TotaliData Invio

1 QWFNS8MN Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 0 6667,74 70 30 100 04-07-2023 ore 14:00:21

2 N2Q1ARHB Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 953,2 6667,74 68,332 30 98,332 23-06-2023 ore 09:37:44

3 2PQ7F3UV Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 1493,33 6667,74 67,387 30 97,387 04-07-2023 ore 10:29:04

4 8WK671VY Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 1948,67 6667,74 66,59 30 96,59 26-06-2023 ore 10:31:30

5 EQHY9AYV Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 1147,73 6667,74 65,273 30 95,273 22-06-2023 ore 14:08:51

6 BSXQJVB5 Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 3260,67 6000,97 64,294 30 94,294 28-06-2023 ore 11:06:01

7 E3WV1TH5 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 3333,33 5000,8 64,167 30 94,167 04-07-2023 ore 10:11:59

8 RYTWCMF8 Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 3631,33 3000,48 63,645 30 93,645 28-06-2023 ore 12:04:52

9 UHWAXHJR Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) L86AHZQV Ammesso finanziabile 6298 5438,78 58,978 30 88,978 09-06-2023 ore 19:26:59

10 HFJY47Y7 Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 1431,57 6667,74 67,495 20 87,495 26-06-2023 ore 14:05:18

11 V7PV8ZCR Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 0 8890,32 69,789 15 84,789 23-06-2023 ore 09:45:51

12 YTR9ET77 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 9163,2 5334,19 53,964 30 83,964 04-07-2023 ore 09:54:24

13 LR130W7V Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) L86AHZQV Ammesso finanziabile 3555,91 6118,63 63,777 20 83,777 05-06-2023 ore 18:04:56

14 HY4U65EN Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 9468,67 5334,19 53,43 30 83,43 23-06-2023 ore 09:55:53

15 FBJDHRCR Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 1835,75 6667,74 66,787 15 81,787 23-06-2023 ore 10:31:43

16 R21XMJYE Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 685,73 6667,74 66,276 15 81,276 23-06-2023 ore 09:48:34

17 GXPRDM81 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 0 8890,32 60,204 20 80,204 23-06-2023 ore 09:32:44

18 TQ5XQDB8 Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 2913 6000,97 64,902 15 79,902 27-06-2023 ore 10:50:46

19 SPDRWA1M Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 11649,33 4667,42 49,614 30 79,614 03-07-2023 ore 14:39:02

20 8NPFEBGQ Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 4186,32 5000,8 62,674 15 77,674 04-07-2023 ore 11:04:47

21 GSVV3GZZ Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 4186,32 5000,8 62,674 15 77,674 04-07-2023 ore 11:14:53

22 XU902AMW Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) L86AHZQV Ammesso finanziabile 5006,76 5438,78 61,238 15 76,238 22-06-2023 ore 11:49:22

23 3U45AAC1 Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 14940,72 4667,42 43,854 30 73,854 05-07-2023 ore 10:09:40

24 PL5AQ03R Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 0 8890,32 55,901 15 70,901 22-06-2023 ore 13:34:15

25 4RCPQ4T4 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 4378 6000,97 55,574 15 70,574 03-07-2023 ore 14:29:55

26 9PEPVPV2 Servizio Di Assistenza Domiciliare (art.87 Reg. R. n.4/2007) FSSV2UH1 Ammesso finanziabile 11237,84 4667,42 50,334 15 65,334 23-06-2023 ore 09:50:48

27 7TV5UM88 Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 12462,19 4667,42 48,191 15 63,191 23-06-2023 ore 09:47:02

28 U2QTJSNG Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 1847,33 6667,74 39,483 20 59,483 23-06-2023 ore 09:34:34

29 BF6UVVBM Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 0 8890,32 35,809 15 50,809 23-06-2023 ore 09:52:28

30 LK4F2QEM Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 0 6667,74 33,655 15 48,655 19-06-2023 ore 10:34:46

31 KT5ZQDJR Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ammesso finanziabile 6844,93 5334,19 19,324 20 39,324 07-06-2023 ore 16:57:23

32 0J9LCDVS Servizio Assistenza Domiciliare Integrata (art.88 Reg. R. n.4/2007)2QALS13U Ritiro per rinuncia espressa 14308 4667,42 44,961 30 74,961 04-07-2023 ore 14:27:40

Annualità 2023-2024 - Finestra 1 - Graduatoria B

AMBITO 7 MANDURIA



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

1 

 

 

COMUNE/CONSORZIO DI ______ 

Ente capofila dell’Ambito territoriale costituito dai Comuni di : ___ 

REPERTORIO N. __  DEL ___ 

CUP_________________ relativo a PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 

I^ annualità 2023/2024 

 

OGGETTO: Contratto di servizio1 per l’erogazione dei “Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e 

domiciliari per anziani e persone con disabilità”  PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. 

ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 Avviso Pubblico A.D. n. 642 del 31/05/2023– I^ annualità operativa 2023/2024 

TRA 

1) _____, nato a ____ il ___ il quale interviene nel presente atto per conto e nell’interesse del Comune 
capofila/Consorzio di ____ (C.F. e P. IVA), ai sensi dell’art. 107 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 ed in esecuzione 
dell’art. ___ dello Statuto, nonché dell’art. ____ del Regolamento dei Contratti, dom.to per la carica presso la 
sede del Comune/Consorzio; 
 
E 
 

2) ______nato a _____ (__) il ___, Cod. Fisc. _______ come lo stesso dichiara, il quale interviene al presente 
atto nella qualità di legale rappresentante ___ di (Cooperativa Sociale, Associazione, Società ecc.) con sede 
___ in ___ Via ___ n. ___, P.IVA giusta certificato del Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di ___ (ovvero 
Atto costitutivo e Statuto) che si allega (no) al presente contratto sotto la lett. ___, soggetto gestore 
dell’Unità di offerta denominata “_______”, iscritta al catalogo telematico ex A.D. n. 598/2020 con Cod. 
pratica num.______________, avente sede operativa a____ (città), Cap___, Via/p.zza____ 

 

PREMESSO CHE 

- con A.D. n. 598 del 08/07/2020 è stato approvato il nuovo Avviso Pubblico per Manifestazione di interesse 
all’iscrizione al “Catalogo telematico dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo diurno per persone con 
disabilità e anziani non autosufficienti” e procedure di Migrazione dal Catalogo dell’Offerta di cui al A.D. n. 
390 del 31/08/2015; 
 

-  L’Unità di Offerta risulta iscritta al catalogo telematico dell’offerta di servizi ai sensi della A.D. n. 598/2020 di 

cui sopra; 

- con A.D. n. 642 del 31/05/2023, la Regione Puglia ha approvato il nuovo Avviso Pubblico per la domanda di 

“Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità” relativo 

                                                           
1 Il presente “Schema contrattuale” andrà utilizzato esclusivamente in occasione della prima contrattualizzazione (per singola annualità operativa) 

dell’Unità di Offerta, in relazione al primo gruppo di utenti ammessi a beneficiare del “Buono Servizio” presso la stessa. Successivamente alla prima 

contrattualizzazione, infatti, per l’eventuale inserimento di ulteriori utenti ammessi al beneficio presso la medesima Unità di Offerta nelle successive 

finestre temporali, si procede alla sottoscrizione di semplice ADDENDUM. 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

2 

 

alla 1^ annualità operativa 2023/2024, del nuovo ciclo di programmazione del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-

2027, il riparto e l’impegno contabile in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, delle risorse stanziate con Del. 

G.R. n. 679 del 16/05/2023, oltre che gli Schemi di Disciplinare e Progetto Attuativo; 

- L’art. 10, comma 9 del predetto Avviso prescrive che l’Ambito territoriale sociale, “Concluse le operazioni di 

convalida in piattaforma dei singoli buoni servizio, il RUP con proprio atto, entro e non oltre i medesimi 

termini di cui al comma 1 ,approva la graduatoria definitiva delle istanze ammesse al beneficio, determina la 

rispettiva prenotazione di spesa sulla scorta dei preventivi caricati in piattaforma e ammessi al beneficio e 

procede alla sottoscrizione di apposito “contratto di servizio” con ciascuna Unità di offerta.”; 

 

- In data ____________ il Comune Capofila _________, dell’Ambito Territoriale __________, rappresentato dal 

___________, in qualità di Legale Rappresentante del Comune medesimo, ha proceduto alla sottoscrizione di 

apposito “disciplinare” con la Regione Puglia per l’attuazione del citato Avviso, in relazione alla I^ annualità 

operativa 2023/2024; 

CONSIDERATO CHE 

- con Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023, è stato disposto uno stanziamento complessivo di Euro 37.000.000,00 a 

valere sulle risorse previste per l’azione 8.12 dell’Obiettivo Specifico Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. 

ESO4.11 del PR Puglia FESR FSE + 2021-2027, per il finanziamento dell’operazione “Buoni Servizio per i servizi 

a ciclo diurno e domiciliari in favore di anziani e persone con disabilità” 1^ annualità 2023/2024 del nuovo 

ciclo di programmazione 2021-2027 (intercorrente tra il 1° luglio 2023 e il 30 giugno 2024), mediante 

opportuna variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al Bilancio 

di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, approvato con Legge regionale n. 33 del 29/12/2022, al 

Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con 

Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023; 

-  con Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023 sono stati approvati, altresì, gli “indirizzi operativi necessari alla 

pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la selezione dei destinatari finali della Misura Buono Servizio per i 

servizi a ciclo diurno e domiciliari in favore di anziani e persone con disabilità”, dando mandato alla  Sezione 

Inclusione Sociale Attiva di provvedere all’adozione di apposito nuovo Avviso Pubblico, per l’attuazione della 

1^ Annualità Operativa 2023/2024 del nuovo ciclo di programmazione PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027, nel 

rispetto dei suddetti indirizzi operativi, come risultanti dall’ Allegato 1 alla Deliberazione medesima; 

- la stessa Del. G.R. n. 679 del 16/05/2023, inoltre, ha provveduto ad aggiornare i criteri di riparto dei fondi da 

assegnarsi agli Ambiti Territoriali Sociali (Soggetti Beneficiari), al fine di renderli maggiormente aderenti 

all’evoluzione dei bisogni e agli scenari di programmazione intervenuti, come da proposta di seguito 

riportata: 

 70% delle risorse sulla base della domanda di buono servizio, per singolo Ambito Territoriale sociale, 

consolidata nell’annualità operativa precedente; 

 30% delle risorse sulla base dei Posti/ore-utente risultanti accreditati, per singolo Ambito Territoriale 

sociale, sull’apposito Catalogo Telematico regionale alla data del 31 marzo, annualità corrente; 

- il Comune Capofila dell’Ambito territoriale di ___________, con Determinazione _____________ 

n._______del________, ha  provveduto ad impegnare la somma di Euro__________ nei confronti del 

Creditore Certo “ (inserire ragione sociale)”, soggetto Gestore del servizio “_____________art.__ R.r. n. 

4/2007” iscritto al Catalogo telematico dell’offerta (A.D. n. 598/2020) con Cod. Pratica_________________, 

d’ora in avanti “Unità d’offerta”. 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

3 

 

 
Tanto premesso e considerato di  

COMUNE ACCORDO CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE: 

 

Art. 1 Recepimento delle premesse 

La premessa che precede è patto e forma parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

 

Art. 2 Finalità e oggetto 

1. Il presente contratto disciplina i rapporti di natura giuridica ed economica tra il Comune ___________ per 

l’Ambito territoriale di ____________ e il legale rappresentante dell’Unità di offerta, iscritta al Catalogo 

telematico dell’offerta di servizi ai sensi della determinazione dirigenziale n. 598/2020, al fine di erogare Buoni  

Servizio per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per persone con disabilità e anziani non autosufficienti 

ex A.D. n. 642/2023. 

 

Art. 3 Durata del contratto 

1. Il presente contratto ha durata di mesi 12, in ogni caso a decorrere dal 01/07/2023 (data  potenziale di avvio della 

frequenza, in relazione alla prima finestra di candidatura, relativa alla I^ annualità operativa 2023/2024) sino al 

limite massimo del 30/06/2024, con efficacia e validità retroattiva di spesa dal 01/07/2023  in quanto riferita al 

periodo massimo di effettiva fruizione del servizio da parte del soggetto destinatario, e potrà essere prorogato in 

base ad accordo tra l’Ambito territoriale beneficiario e la unità di offerta in relazione alla disponibilità di fondi. In 

ogni caso la durata deve intendersi subordinata alla effettiva copertura finanziaria del volume di prestazioni 

erogato. 

2. La durata contrattuale è intesa, in via esclusiva, come periodo regolamentare di copertura degli obblighi reciproci 

connessi alla gestione della procedura, nonché alla rendicontazione delle attività erogate da parte delle unità di 

offerta nei confronti del Comune Capofila contraente. La durata contrattuale, quindi, è elemento autonomo e 

indipendente dalla durata dei singoli buoni servizio abbinati dall’unità di offerta, il cui periodo di validità è definito 

dalla data di presentazione della domanda e dalla finestra temporale di candidatura, all’interno dell’annualità 

operativa di riferimento. 

 

Art. 4 Buoni servizio 

1. Le richieste dei Buoni servizio, sulla base del buon esito del procedimento istruttorio effettuato dall’Ufficio di 

Piano, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso saranno convalidate dall’Ambito territoriale, ammesse al beneficio e 

liquidate nei limiti della disponibilità dei fondi complessivamente assegnati all’ambito territoriale con A.D. n.  

642/2023 della Sezione Inclusione Sociale Attiva. 

2. Il periodo di “ammissibilità” della spesa riconosciuta in capo al singolo Buono Servizio attivato dall’unità di offerta, 

decorre potenzialmente e con efficacia retroattiva, dal 01/07/2023, intesa quale data di inizio della validità di 

spesa della finestra temporale di candidatura, ovvero a partire da data successiva indicata in sede di abbinamento 

o determinata dall’avvio effettivo della frequenza, in relazione alle sole presenze effettive attestate da apposito 

registro cartaceo da detenersi obbligatoriamente ai sensi degli artt. 36, 37 del Reg. R. n. 4/2007. 

3. La spesa massima ammissibile per singolo “Buono Servizio”, in riferimento alla specifica richiesta dell’utente 

compresa in un numero di mensilità tra i valori 0 e 12 (numero massimo di mensilità opzionabili in relazione alla 

finestra temporale di candidatura, come dettagliato al art. 12 dell’Avviso “Durata del Beneficio Buono Servizio”) 

all’interno di un periodo di durata massima di 12 mensilità, a cui l’Ambito territoriale contraente dovrà dare 

adeguata copertura finanziaria entro i limiti di assegnazione disponibile. 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

4 

 

4. I limiti di erogazione delle prestazioni in regime di buono servizio, come stabiliti a Avviso Pubblico, sono di seguito 

richiamati: 

- Max 6 giornate sett.li pro-utente (in base al PAI), per struttura di cui agli art. 3 del R.R. 4/2019, art. 3 del R.R. 

5/2019, artt. 68, 105, 106 del R.R. 4/2007; 

- Max 5 giornate sett.li pro-utente (in base al PAI o alla scheda di valutazione sociale) per struttura di cui agli 

art. artt. 68, 105, 106 del R.R. 4/2007; 

- Max 6 ore sett.li pro-utente, nel caso di servizi SAD (art. 87 R.R. 4/2007); 

- Max 8 ore sett.li pro-utente, nel caso di servizi ADI (art. 88 R.R. 4/2007). 

 

Art. 5 Obblighi a carico dell’Unità di offerta 

1. L’Unità di Offerta s’impegna, d’intesa con il Comune capofila dell’Ambito Territoriale, a partecipare al sistema 

per l’assegnazione dei buoni servizio. 

2. L’Unità di Offerta a tal fine, s’impegna a: 

a. erogare il servizio iscritto nel Catalogo dell’offerta nel rispetto degli standard strutturali e organizzativi 

previsti dall’art. __ Reg. R. n. 4/2007 ss. mm. Ii, ovvero dal art.___ del R.R. n. 4/2019 e n. 5/2019 e dalle 

leggi nazionali e regionali esistenti in materia; 

b. assumere personale qualificato ai sensi del Reg. R. n. 4/2007 e del R.R. n. 4/2019 e n. 5/2019  che non si 

trovi in una delle cause ostative di cui al D.Lgs 4 marzo 2014, n. 39 “attuazione della direttiva 2011/93/UE 

relativa alla lotta contro l’abuso e lo sfruttamento sessuale dei minori e la pornografia minorile”; 

c. adempiere alle specifiche prescrizioni impartite dalla Regione Puglia con le proprie leggi, regolamenti e 

provvedimenti, nonché mediante l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

all’iscrizione al Catalogo telematico dell’offerta di servizi domiciliari e a ciclo diurno per persone con 

disabilità e anziane non autosufficienti, ex A.D. 598/2020 di cui sopra; 

d. sostenere il soggetto richiedente (il Buono) nella compilazione della domanda on line; 

e. informare correttamente gli utenti e i rispettivi familiari della competenza degli stessi al pagamento della 

quota parte della tariffa non coperta dal buono servizio di cui eventualmente gli stessi utenti risulteranno 

destinatari finali, esplicitando già in fase di accoglienza le condizioni di erogazione delle prestazioni, senza 

porre a carico dell’Ambito territoriali oneri diversi e aggiuntivi rispetto a quanto fissato dall’Avviso 

pubblico per la domanda di Buono Servizio; 

f. erogare il servizio ricevendo pagamenti da parte degli utenti e loro familiari, in quota parte direttamente 

dai richiedenti e fino a concorrere alla tariffa applicata, a fronte dell’emissione di un titolo di credito nei 

confronti dell’Ambito territoriale di _________, in misura corrispondente alle percentuali di copertura del 

Buono servizio, determinate in relazione alle condizioni economiche dei nuclei richiedenti, così come 

rilevano da attestazione ISEE regolarmente rilasciate ed in corso di validità per servizi ex art. 3 del R.R. 

4/2019, art. 3 del R.R. 5/2019, artt. 68, 87, 88, 105, 106 Reg. R. n. 4/2007, secondo le soglie di 

compartecipazione definite al art.13, dell’Avviso e coerentemente ai tempi e alle modalità definite nel 

“preventivo di spesa”; 

g. confermare la disponibilità del servizio opzionato dal nucleo familiare, previa verifica della disponibilità 

dei posti messi a catalogo, imputazione delle modalità definitive di presa in carico, coerentemente alle 

documentazioni esibite dall’utente (num. mesi, giorni a settimana, fasce orarie di fruizione ecc..) e 

generazione del “preventivo di spesa” ai sensi del art. 9 dell’Avviso per il definitivo abbinamento persona 

disabile/anziana/non autosufficiente-servizio; 

h. caricare sulla piattaforma telematica, attraverso apposita funzione, tutta la documentazione richiesta 

dall’Avviso, che il nucleo familiare interessato consegna allo stesso entro le scadenze definite dal art. 8, 

dell’Avviso al fine di avviare e concludere nei medesimi termini la procedura di abbinamento prevista dal 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

5 

 

art. 9 e rendere la pratica così abbinata, disponibile per l’istruttoria e la definitiva convalida da parte 

dell’ufficio istruttore competente; 

i. caricare sulla piattaforma telematica, attraverso apposita funzione, l’apposito “preventivo di spesa” 

sottoscritto per accettazione dal referente del nucleo familiare richiedente, come previsto dal art. 9, dell’  

Avviso; 

j. erogare l’offerta messa a Catalogo, attraverso il Buono servizio, solo in presenza di un provvedimento 

contabile da parte del Comune competente che attesti la disponibilità finanziaria necessaria a garantire la 

regolarità dell’intervento nel periodo di riferimento. 

k. mantenere ferme le tariffe applicate ai valori dichiarati in fase di iscrizione al Catalogo dell’offerta, che 

dovranno, comunque, rimanere in vigore dal 1° luglio di ciascuna annualità al 30 giugno dell’anno 

successivo. Tali tariffe, da intendersi sempre e in ogni caso “Iva e ogni altro onere inclusi”, ove dovuti,  

dovranno essere quelle applicate alla generalità dell’utenza potenziale beneficiaria del servizio (non sono 

quindi possibili differenziazioni dei costi legati all’applicazione o meno dello strumento Buono Servizio) 

l. archiviare la documentazione consegnata dal nucleo familiare richiedente nel rispetto della legge sulla 

privacy; 

m. generare automaticamente, tramite la piattaforma telematica (previo aggiornamento periodico 

dell’apposito registro telematico delle presenze) la ricevuta attestante l’effettiva fruizione del servizio e 

l’avvenuto pagamento della quota a carico del nucleo familiare; 

n. rendicontare all’Ufficio di Piano dell’Ambito territoriale di _____________ mensilmente i servizi erogati 

con le modalità prescritte dall’art. 14 dell’Avviso, dal art. 8 del nuovo Avviso Pubblico “Catalogo 

dell’Offerta” (A.D. n. 598/2020) e dalle relative Linee Guida per la rendicontazione; 

o. rendersi disponibile per tutto il periodo di permanenza nel Catalogo in rilievo e per il periodo di 

attuazione del complessivo intervento di erogazione dei buoni servizio, per qualsivoglia richiesta da parte 

della Regione Puglia e da parte dell’Ambito territoriale di _____________, di informazioni, di dati, di 

documenti, di attestazioni o dichiarazioni; 

p. rendersi, altresì, disponibile a verifiche e controlli, secondo quanto previsto dalla normativa vigente, in 

qualunque momento e fase della realizzazione dell’intervento complessivo, anche ai fini del monitoraggio, 

valutazione e controllo della qualità dell’intervento, e nelle rilevazioni statistiche che l’Ufficio di Piano o la 

Regione riterrà opportune; 

q. conservare, presso la sede operativa iscritta nel Catalogo, un registro mensile degli operatori, che riporti 

giornalmente le presenze, le assenze e l’orario di ingresso e di uscita degli stessi. Le presenze devono 

essere registrate quotidianamente così da favorire le azioni di monitoraggio e controllo da parte 

dell’Ufficio di Piano e degli altri enti coinvolti nella vigilanza; 

r. compilare il Registro degli utenti di cui agli artt. 36 e 37 del Regolamento regionale n. 4/2007 s.m.i. in 

modo che sia riportata la denominazione dell’ente gestore e che ogni pagina, riporti il riferimento all’anno 

e al mese, una numerazione progressiva e le generalità di tutti i soggetti frequentanti, prevedendo per i 

soli soggetti che usufruiscono del Buono Servizio l’indicazione dei codici domanda; 

s. aggiornare il registro presenze elettronico di modo che riporti esattamente le presenze e le assenze 

inserite nel registro degli ospiti e utenti di cui al richiamato R.R. 4/2007, quindi generare ed inserire in 

piattaforma le attestazioni di frequenza e pagamento, debitamente sottoscritte;  

t. emettere la fattura elettronica nei confronti del Comune Capofila dell’Ambito, contenente quale data di 

emissione il primo giorno del mese successivo al periodo al quale si riferisce; 

u. inviare all'Ambito mensilmente e contestualmente alla domanda di pagamento copia del registro cartaceo 

delle presenze degli utenti e del personale; 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

6 

 

v. comunicare tempestivamente al RUP dell’Ambito ogni modifica intervenuta nell’autorizzazione al 

funzionamento e nel Catalogo, come la revoca dell’autorizzazione comunale al funzionamento o l’invio 

alla Regione Puglia della richiesta espressa di cancellazione dal Catalogo; 

w. al fine di ottemperare alla alimentazione dei flussi Siad, di cui al D.M del 17 dicembre 2008, relativi alle 

cure domiciliari si richiede l'integrazione con il sistema informativo regionale; 

x. il registro cartaceo delle presenze (in strutture diurne semi-residenziali) deve essere compilato ogni giorno 

tassativamente entro e non oltre le ore 11:00 (per gli utenti con frequenza diurna o intera giornata) ed 

entro e non oltre le ore 15:00 (per gli utenti con sola frequenza pomeridiana). Tale adempimento non 

sostituisce la compilazione del registro telematico delle presenze, che rimane comunque obbligatoria ai 

fini della generazione delle attestazioni mensili di frequenza successivamente all’ammissione al beneficio 

del singolo utente; 

y. nel solo caso di servizi domiciliari ex artt. 87 e 88, il registro cartaceo delle presenze è sostituito dal Report 

degli accessi domiciliari, secondo apposito format “allegato A.3” al A.D. n. 598/2020, con il quale si attesta 

(previa firma dell’operatore intervenuto e di controfirma di un parente, tutore, amministratore di 

sostegno del disabile/anziano, ovvero dell’operatore medesimo in caso di impossibilità/indisponibilità 

assoluta alla controfirma di uno dei predetti soggetti) l’avvenuta erogazione della prestazione, con relativa 

esplicitazione delle quantità erogate, entro la medesima giornata in cui la prestazione ha avuto luogo. 

 

Art. 6 Obblighi dell’Ambito territoriale competente 

1. L’Ambito territoriale competente, per il tramite del Comune capofila s’impegna a rendere pienamente 

operativo il sistema di assegnazione dei buoni servizio in ordine agli adempimenti di natura amministrativa e 

contabile di propria competenza. 

2. L’Ambito territoriale, a tal fine, s’impegna a: 

a. espletare l’istruttoria formale delle istanze di accesso, con la modalità definite dal art. 10 dell’Avviso, ai 

fini della convalida definitiva delle istanze ammissibili e l’adozione della graduatoria definitiva degli 

utenti ammessi al beneficio, in relazione ad ogni singola finestra temporale di candidatura, entro i limiti  

degli stanziamenti disponibili; 

b. monitorare sistematicamente la copertura finanziaria dei servizi erogati da parte delle unità di offerta 

iscritte al Catalogo de quo assumendo nei confronti degli stessi impegni contabili utili ad assicurare la 

copertura totale del periodo convalidato in riferimento ad ogni singolo Buono Servizio. A tal fine, 

l’Ambito effettua convalide esclusivamente entro i limiti di disponibilità finanziarie complessivamente 

disponibili in base agli appositi atti di riparto disposti dalla Regione Puglia; 

c. disporre in favore dell’unità di offerta,  con cadenza bimestrale il pagamento dei buoni servizio maturati 

per le prestazioni rese nei confronti dei nuclei familiari, tenendo conto dell’ordine di invio della PEC con 

la quale è stata trasmessa la domanda di pagamento unitamente alle ricevute mensili, sottoscritte dal 

referente di ciascun nucleo familiare attestanti l’effettiva frequenza della persona disabile/anziana/non 

autosufficiente, e della fattura/ ricevuta fiscale.  

3. Il comune Capofila dell’Ambito Territoriale sociale non assume alcuna garanzia per le somme dovute dagli 

utenti all’unità di offerta. 

 

Art. 7 Posti/monte ore a catalogo 

1. L’Unità di Offerta, così come risultante dalla Manifestazione di interesse ammessa al “Catalogo telematico” 

ex A.D. n. 598/2020 alla data del _______________, rende disponibili a catalogo n.____posti da utilizzarsi per 

la successiva richiesta di “Buoni servizio”, da parte dei nuclei familiari richiedenti.  

Ovvero (per soli art. 87-88) rende disponibili a catalogo n.____ore di prestazioni su base annuale, da utilizzarsi 

per la successiva richiesta di “Buoni servizio”, da parte dei nuclei familiari richiedenti. 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

7 

 

2. Ai fini di quanto previsto al precedente comma, per “posto a catalogo” si intende il singolo posto-utente 

occupato per 6/8 ore giornaliere (c.d. occupazione piena in entrambi i casi). Non sono ammesse frazioni di 

occupazione del singolo posto-utente inferiori alle 4 ore giornaliere. La frazione part-time di 4 ore giornaliere, 

costituirà occupazione al 50% del singolo posto-utente. 

3. Il numero dei posti a catalogo [ovvero (per soli art. 87-88) il  numero di ore a catalogo] di cui al precedente 

comma 1, è soggetto a verifica e aggiornamento annuale (decorsi 12 mesi dalla data di sottoscrizione del 

presente contratto) al fine di operare eventuali variazioni in aumento o in difetto degli stessi in coerenza alle 

dimensioni organizzative dell’Unità di offerta. 

4. Eventuali variazioni in aumento al volume di offerta messo a disposizione in regime di accreditamento 

dall’unità di Offerta, alternativamente a quanto definito al precedente comma,  sono operabili anche in corso 

di annualità operativa nel rispetto delle procedure definite con A.D. n. 598/2020 della Sezione Inclusione 

sociale attiva  

 

Art. 8 Regime Tariffario [versione da utilizzarsi solo per centri diurni art. 3 del R.R. 4/2019, art. 3 del R.R. 5/2019, 

artt. 68, 105, 106 del R.R. 4/2007– SE NON APPLICABILE, cancellare intero articolo] 

 

1. L’Unità di Offerta iscritta al “Catalogo Telematico” ex A.D. n. 598/2020 con cod. pratica________ applica la 

seguente tariffa giornaliera omnicomprensiva (8 ore/die) relativa alla sola quota sociale di spesa: €_____,00 

(a lettere/00) come risultante dagli importi dichiarati sull’apposita piattaforma telematica, come aggiornati – 

per art. 3 del R.R. 4/2019, art. 3 del R.R. 5/2019 - a seguito della Del G.R. n. 1293 del 20/09/2022; 

 

2. Per frazioni temporali inferiori di frequenza giornaliera (6 ore, 4 ore) la tariffa/die é ridotta in misura 

proporzionale, come risultante dagli importi dichiarati sull’apposita piattaforma telematica, comunque entro 

i massimali definiti nell’Avviso pubblico per il “Catalogo dell’offerta” ex A.D. n. 598/2020, così come 

aggiornati – per art. 3 del R.R. 4/2019, art. 3 del R.R. 5/2019 - a seguito della Del G.R. n. 1293 del 20/09/2022; 

 

3. L’Unità di Offerta di cui al comma 1, inoltre, eroga il Servizio di trasporto sociale per il collegamento 

domicilio-servizio A/R,  con applicazione di una tariffa aggiuntiva giornaliera omnicomprensiva, pari ad 

€____,00 (a lettere/00) come risultante dagli importi dichiarati sull’apposita piattaforma telematica. [SE NON 

APPLICABILE, cancellare intero comma]  

 

4. Qualora in corso di erogazione delle prestazioni in regime di  buono servizio, le tariffe poste a base della 

frequenza e del preventivo di spesa sottoscritto dalle parti dovessero subire variazioni in aumento (in 

recepimento di nuove norme regionali in materia, ad eccezione di quanto già definito dalla Del G.R. n. 1293 

del 20/09/2022), l’importo complessivo di quota pubblica prenotata in sede di convalida del Buono e di   

derivante Obbligazione Giuridica assunta nei confronti delle Unità di Offerta da parte dell’Ambito Territoriale 

sociale, non potrà subire alcuna corrispondente variazione in aumento. Conseguentemente, la durata 

effettiva del buono servizio a copertura della quota sociale di spesa, ove necessario, subirà automatica e 

proporzionale riduzione del periodo di fruizione, entro i limiti di stanziamento originariamente stabiliti. 

 

Art. 8  Regime Tariffario [versione da utilizzarsi solo per servizi artt. 87 e 88 SE NON APPLICABILE, cancellare intero 

articolo]  

 

1. L’Unità di Offerta iscritta al “Catalogo Telematico” ex A.D. n. 598/2020 con cod. pratica ________ applica la 

seguente tariffa oraria omnicomprensiva: €_____,00 (a lettere/00) 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

8 

 

2. Qualora in corso di erogazione delle prestazioni in regime di  buono servizio, le tariffe poste a base della 

frequenza e del preventivo di spesa sottoscritto dalle parti dovessero subire variazioni in aumento (in 

recepimento di nuove norme regionali in materia), l’importo complessivo di quota pubblica prenotata in sede 

di convalida del Buono e di   derivante Obbligazione Giuridica assunta nei confronti delle Unità di Offerta da 

parte dell’Ambito Territoriale sociale, non potrà subire alcuna corrispondente variazione in aumento. 

Conseguentemente, la durata effettiva del buono servizio a copertura della quota sociale di spesa, ove 

necessario, subirà automatica e proporzionale riduzione del periodo di fruizione, entro i limiti di 

stanziamento originariamente stabiliti. 

 

Art. 9 Rapporti economici tra le parti 

1. L’Unità di Offerta riceve direttamente la quota di compartecipazione degli utenti, così composta: 

2. per servizi ex artt.  3 dei R.R. 4/2019 e 5/2019, artt. 68, 105, 106 del R.R. 4/2007: franchigia fissa di Euro 

50,00/mese determinata ai sensi dell’Art.13, comma 1 dell’Avviso, oltre ad una quota aggiuntiva di 

compartecipazione calcolata sulla base al valore della fascia ISEE (ordinario o ristretto secondo quanto 

definiti ai commi 4 e 5, art. 13) di appartenenza del nucleo familiare richiedente; 

3. per servizi ex artt. 87, 88 R.R. 4/2007: quota di compartecipazione determinata in base alla fascia ISEE  

(ordinario o ristretto secondo quanto definiti ai commi 4 e 5, art. 13) di appartenenza del nucleo familiare 

richiedente;  

4. Il comune capofila dell’Ambito territoriale di _____________non assume alcuna garanzia per le somme 

dovute dagli utenti al gestore. 

5.  5. L’Unità di Offerta provvede a: 

– aggiornare il registro telematico delle presenze, nonché ad utilizzare e aggiornare secondo le modalità 

previste, la modulistica di cui al art. 8 del nuovo Avviso Pubblico “Catalogo dell’Offerta” (A.D. n. 

598/2020); 

– generare mensilmente, attraverso apposita funzione in piattaforma la attestazione di frequenza 

(riportante il costo complessivo delle prestazioni rese nel corso del mese, l’indicazione della quota parte 

“Buono servizio” e della quota parte di compartecipazione spettante al nucleo familiare) che deve essere 

sottoscritta dal referente del nucleo. Essa attesta l’effettiva fruizione del servizio cui la persona 

disabile/anziana/non autosufficiente è stata abbinata e l’avvenuto pagamento da parte del nucleo 

familiare, direttamente al gestore dell’unità di offerta, della quota parte di spesa a proprio carico; 

– inviare con cadenza bimestrale tramite PEC all’Ufficio di Piano apposita domanda di pagamento, 

corredata da: 

a) attestazioni di frequenza sottoscritte dal referente di ciascun nucleo familiare (riportanti 

indicazione del costo complessivo mensile, della quota-parte buono servizio e della quota-parte a 

carico del nucleo familiare stesso); 

b)  Fattura a saldo delle prestazioni rese nei confronti dei nuclei familiari titolari di “Buono Servizio”, 

sulla base della tariffa  contrattualizzata e relativamente alla sola quota-parte “Buono Servizio” 

(fattura intestata all’ambito territoriale contraente); 

c) Fattura/ricevuta a saldo della relativa quota-parte a carico del nucleo familiare e dallo stesso 

nucleo quietanzata; 

d) Provvedere ad ogni altro adempimento indicato dalle Linee Guida per la rendicontazione, all’uopo 

approvate dalla Regione Puglia. 

6. La disponibilità da parte dell’ambito territoriale di tale documentazione costituisce condizione 
imprescindibile per l’erogazione del Buono servizio.  

7. L’Ufficio di Piano eroga all’Unità di Offerta l’importo assegnato agli utenti per i Buoni servizio, il cui valore, 
determinato automaticamente dalla piattaforma telematica, corrisponde all’importo confermato da 
preventivo di spesa. 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

9 

 

8. Il pagamento delle spettanze maturate dall’unità di offerta, in relazione alle prestazioni rese a fronte dei 
Buoni servizio convalidati in capo agli utenti di riferimento, è disposto bimestralmente (o con cadenza 
inferiore, ove possibile) dall’Ufficio di Piano, effettuati tutti gli adempimenti legislativi previsti in materia, 
tramite bonifico bancario su C/C____________________________, intestato a______________. 

 
 
Art.  10  Divieto di cumulo 
 

1. I benefici economici derivanti dal riconoscimento dei Buoni servizio di cui al presente contratto, non possono 
cumularsi con altri contributi pubblici, compresi quelli per il concorso alla gestione, a valere su altri fondi 
comunitari, nazionali, regionali e comunali, con la sola eccezione di un eventuale “contributo finalizzato”  (a 
parziale/integrale copertura della quota-parte di tariffa sociale non coperta dal Buono servizio e rimanente in 
capo al nucleo familiare) che l’ambito territoriale o il Comune di residenza dei disabili/anziani beneficiari, con 
propria decisione,  potranno eventualmente istituire e regolamentare con esclusivo riferimento alle 
condizioni di maggior svantaggio socio-economico ricomprese nella fascia ISEE 0,00-2.000,00 

 
 
Art.  11  Copertura finanziaria  

1. con Determinazione Comunale del Responsabile _________ n._______del________, a fronte della somma 
complessiva di € _______________assegnata dalla Regione Puglia giusta A.D. n. 642 del 31/05/2023,  ha 
provveduto all’impegno contabile nei confronti del Creditore Certo “ (inserire ragione sociale)”, soggetto 
Gestore del servizio “_____________art.__ R.r. n. _______” iscritto al Catalogo telematico dell’offerta (A.D. 
n. 598/2020) con Cod. Pratica_________________la somma di Euro__________,00 in ragione dei rispettivi 
utenti di riferimento ammessi al beneficio, in relazione alla “prima finestra temporale di candidatura”, con 
graduatoria definitiva adottata – ai sensi del art. 10 dell’Avviso – con Determinazione Comunale del 
Responsabile del _________ n._______del________. 
 

2. Nell’ambito della somma complessivamente impegnata in favore dell’Unità di offerta ai sensi del precedente 
comma 1, al presente contratto  è assicurata una copertura finanziaria in prima istanza pari ad 
Euro__________,00  da attivarsi sulla base di ciascun Buono servizio effettivamente avviato,  con 
ammissibilità potenziale della spesa decorrente, con efficacia retroattiva, dal 01/07/2023, intesa quale data 
di inizio della validità di spesa della finestra temporale di candidatura, ovvero a partire da data successiva 
indicata in sede di abbinamento o determinata dall’avvio effettivo della frequenza, in relazione alle sole 
presenze effettive attestate da apposito registro cartaceo da detenersi obbligatoriamente ai sensi degli artt. 
36, 37 del Reg. R. n. 4/2007.  

 
3. Esaurito il budget dell’importo del finanziamento in prima istanza impegnato nei confronti dell’unità di 

offerta ai sensi del precedente comma 1, la possibilità di continuare ad erogare l’offerta messa a Catalogo, 
avvalendosi del Buono servizio, per eventuale scorrimento/esaurimento dell’attuale/precedente graduatoria 
o per l’attivazione di nuovi buoni servizio in relazione a  domande presentate nelle successive finestre 
temporali di candidatura, è subordinata all’assunzione di ulteriori impegni di spesa da parte del Comune 
capofila che garantiscano copertura finanziaria alle successive domande.  

 

4. Per le finalità di cui al precedente comma 3, successivamente agli adempimenti contabili ivi indicati, il 

Comune Capofila procede alla sottoscrizione di apposito addendum finanziario al presente contratto, avente 

natura integrativa allo stesso, al solo scopo di estenderne la dotazione finanziaria per dare copertura ai nuovi 

buoni servizio e ai relativi periodi di abbinamento convalidati. 

 

5. La copertura finanziaria impegnata e stanziata ai sensi dei precedenti commi 1 e 2 in favore dell’Unità di 

Offerta, rappresenta esclusivamente un potenziale volume massimo di risorse erogabili nei confronti della 

stessa in relazione all’offerta effettiva da erogarsi nei confronti dei rispettivi utenti ammessi al beneficio e 

non costituisce credito definitivo. Pertanto, nulla è dovuto da parte del Comune Capofila contraente, nei 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

10 

 

confronti dell’Unità di offerta medesima, in relazione alle eventuali economie che andranno a determinarsi in 

corso di erogazione delle prestazioni in regime di Buono servizio o in relazione ai posti resi disponibili a 

catalogo per i quali non sia stata attivata una  corrispondente richiesta, abbinamento e convalida di “Buono 

servizio”. 

 

6. Per le motivazioni di cui al precedente comma 5, il Comune Capofila contraente ha facoltà in ogni momento 

di rideterminare in difetto l’importo dello stanziamento assegnato al presente contratto e ai successivi 

eventuali addendum, al fine di riacquisire alla piena disponibilità contabile e finanziaria dell’ambito 

territoriale di competenza, ogni eventuale economia inutilizzata dalla U.d.O. per eccedenza di stanziamento 

rispetto alle prestazioni effettivamente erogate e rendicontate. Eventuali economie in tal modo recuperate 

dall’ambito, quindi, sono dallo stesso riutilizzate in occasione di scorrimenti di graduatoria o ammissione al 

beneficio su base d’ambito di nuovi utenti in  successive finestre temporali di candidatura. 

7. Qualora in corso di erogazione delle prestazioni in regime di  buono servizio, le tariffe poste a base della 

frequenza e del preventivo di spesa sottoscritto dalle parti dovessero subire variazioni in aumento (in 

recepimento di nuove norme regionali in materia, ad eccezione di quanto già definito dalla Del G.R. n. 1293 

del 20/09/2022), l’importo complessivo di quota pubblica prenotata in sede di convalida del Buono e di   

derivante Obbligazione Giuridica assunta nei confronti delle Unità di Offerta da parte dell’Ambito Territoriale 

sociale, non potrà subire alcuna corrispondente variazione in aumento. Conseguentemente, la durata 

effettiva del buono servizio a copertura della quota sociale di spesa, ove necessario, subirà automatica e 

proporzionale riduzione del periodo di fruizione, entro i limiti di stanziamento originariamente stabiliti. 

 

Art. 12 Rendicontazione 
1. Le prestazioni effettuate dalla dall’Unità d’offerta devono essere comprovabili documentalmente ossia essere 

giustificate da fatture  ovvero da documenti contabili avente valore probatorio equivalente, a seconda del 

regime fiscale prescelto e con tracciabilità bancaria, secondo norme di legge. 

2. La rendicontazione delle spese sostenute è effettuata con le modalità previste  dal disciplinare  regolante i 

rapporti tra Regione Puglia e Ambito Territoriale di __________ sottoscritto in data  __________________ e 

nel rispetto delle istruzioni fornite con apposite Linee Guida per la rendicontazione. 

 

Art. 13 Gestione delle liste d’attesa 
1. L’Unità d’offerta per la gestione delle eventuali liste d’attesa costituite da tutti i  richiedenti non ammessi al 

beneficio per esaurimento delle risorse disponibili in sede di graduatoria definitiva,  è sottoposta ai vincoli e 

procedure definite dai commi 8 e 9, art. 10 dell’Avviso. 

 

Art. 14 Monitoraggio e controllo 

1. Nell’esercizio dei poteri che gli competono per legge, l’Ufficio di Piano effettua il monitoraggio 

dell’intervento, controlla il corretto svolgimento delle attività previste e verifica le rendicontazioni 

economiche presentate dalle unità di offerta, anche richiedendo documentazione integrativa ed effettuando 

controlli in loco attraverso propri funzionari. 

2. Qualora vengano rilevate irregolarità di qualsivoglia natura, verrà adita l’Autorità giudiziaria competente. 

 

Art.15  Penali e risoluzione del contratto 

1. Il mancato rispetto dei tempi, o delle modalità, previste dalle presenti Condizioni che regolano i rapporti tra 

Unità di offerta e Ambito Territoriale sociale per la realizzazione di ogni singolo servizio, comporta il 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

11 

 

pagamento di una penale giornaliera pari a 2/100 (duecentesimi) dell'importo corrispondente al valore della 

tariffa esibita  Catalogo. 

2. Nel caso in cui l'Ambito Territoriale accerti la mancata rispondenza tra quanto dichiarato nel preventivo di 

spesa e quanto effettivamente eseguito dall’Unità di Offerta, con particolare riguardo alla composizione del 

Buono servizio, l’Amministrazione può procedere ad applicare nei confronti dell’unità di offerta una penale 

del 10% dell’ammontare complessivo del Buono, oltre a ridurre il Buono stesso.  

3. L’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere unilateralmente il contratto ex art. 1453 C.C. nel caso di 

grave inadempimento, qualora:  

a) accerti che l’Unità di offerta, non rispetta tempi o modalità di prestazione del servizio;  

b) accerti che l’Unità di offerta del servizio sub-appalti in forma parziale o totale l’attività;  

c) accerti che l’Unità di offerta impieghi risorse umane non adeguate;  

d) accerti gravi irregolarità e/o negligenze dell’Erogatore nella prestazione del servizio, previa 
contestazione al medesimo dei fatti addebitati;  

e) accerti che l’Unità di offerta, dopo l’applicazione della relativa penale, non eroghi il servizio nei tempi e 
nelle modalità previste dal preventivo di spesa;  

f) accerti che l’Unità di offerta si trovi in stato di fallimento, liquidazione, amministrazione controllata, 
concordato preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente, che sia in corso nei suoi confronti un 
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, oppure che si trovi in stato di sospensione 
dell’attività; 

g) accerti la diffusione o vendita a terzi, di dati e/o informazioni di qualsiasi genere inerenti l'oggetto del 
presente contratto, oppure la violazione di quanto stabilito dal T.U. in materia di privacy (D. Lgs. 
196/2003); 

h) accerti violazioni di norme nella conduzione del servizio da parte del gestore secondo le previsioni di cui 

all’art. ___ del Reg. 4/2007 o art.__ del R.R. n. 4/2019 – n. 5/2019; 

i) Accerti che siano gravemente violate specifiche norme settoriali anche di rango comunitario nonché 

siano accertati illeciti di natura penale; 

j) nei casi di sussistenza di uno dei motivi di revoca dell’inserimento nel catalogo dell’offerta di cui 

all’Avviso ex A.D. n.598/2020di cui sopra; 

k) non ottemperi agli obblighi previsti dall’art.5 del presente contratto; 

l) accerti la mancata rispondenza tra quanto dichiarato nel preventivo di spesa e quanto effettivamente 

eseguito dall’unità di offerta; 

m) accerti che l’unità di offerta, dopo l’applicazione della penale, non eroghi il servizio rispettando gli 

obblighi derivanti dal presente contratto; 

n) non ottemperi alle disposizioni in tema di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

4. L’unità d’offerta ha facoltà di rescindere il presente contratto qualora l’Ambito territoriale di __________ non 

ottemperi a quanto previsto al precedente articolo 6. 

5. Per quanto non espressamente previsto nelle Condizioni di cui al presente contratto, si fa riferimento alle 

disposizioni di Legge in materia. 

 

Art. 16 – Riservatezza e trattamenti dei dati 

1. L’Unità d’Offerta si impegna a garantire che tutti i dati e le informazioni patrimoniali, statistiche, anagrafiche 

e/o di qualunque altro genere di cui venga a conoscenza in conseguenza dei servizi resi siano considerati 

riservati e come tali trattati. 



 

 

Regione Puglia - Buoni Servizio per disabili e anziani non autosufficienti PR PUGLIA FSE+ 2021-2027 – priorità : 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11 – Asse 8 – Azione 8.12 

12 

 

 

 

 

Art. 17 – Norme di rinvio 

1. Per quanto non disciplinato con il presente contratto, si fa rinvio alle norme del codice civile e alla normativa 

vigente in materia. 

 

Il presente contratto si compone fin qui di n.     e, dopo la conferma delle parti che il contenuto è la 

precisa e fedele espressione della loro volontà, viene come appresso sottoscritto, in uno a tutti gli 

allegati, il cui contenuto è espressamente accettato tra i patti contrattuali. 

 

 
Luogo______data ___/___/_____ 

 

Seguono le firme delle parti contraenti 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio di Piano dell’ambito 

territoriale di….. 

________________________________________ 

 Il Legale Rappresentante dell’unità di offerta 

 

_________________________________________ 

 

n.b. [il presente contratto andrà trasmesso in copia conforme all’originale alla Regione Puglia, entro 10 gg. dalla sua 

sottoscrizione] 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 16/10/2023

Data OggettoProgressivo

16/10/2023 "BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" – 1^ ANNUALITÀ 
OPERATIVA 2023/2024 A VALERE SUL PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 - PRIORITÀ: 8. WELFARE E SALUTE - O.S. ESO4. 11 - ASSE 8 - AZIONE 
8.12 DELLE RISORSE STANZIATE CON DEL. G.R. N. 679 DEL 16/05/2023 E RIPARTITE CON A.D N. 642 DEL 31/05/2023. APPROVAZIONE DELLO 
SCHEMA DI CONTRATTO. APPROVAZIONE GRADUATORIE A - B. RIPARTIZIONE IMPEGNI DI SPESA. CUP I81J23000190009.

1257

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  1400  2023  43  81.910,67 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIODOMUS SocietÃ  Cooperativa Sociale

12.04.1
CUP I81J23000190009

ZCD3CA8612CIG

 2023  1400  2023  43  16.996,19 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOCOOPERATIVA SOCIALE "LA SOLIDARIETA'"

12.04.1
CUP I81J23000190009

ZD83CA8618CIG

 2023  1400  2023  43  107.239,48 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIODOMUS SocietÃ  Cooperativa Sociale

12.04.1
CUP I81J23000190009

Z883CA861ACIG

 2023  1400  2023  43  65.677,24 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIODOMUS SocietÃ  Cooperativa Sociale

12.04.1
CUP I81J23000190009

ZBB3CA861FCIG

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

16/10/2023 "BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" – 1^ ANNUALITÀ 
OPERATIVA 2023/2024 A VALERE SUL PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027 - PRIORITÀ: 8. WELFARE E SALUTE - O.S. ESO4. 11 - ASSE 8 - AZIONE 
8.12 DELLE RISORSE STANZIATE CON DEL. G.R. N. 679 DEL 16/05/2023 E RIPARTITE CON A.D N. 642 DEL 31/05/2023. APPROVAZIONE DELLO 
SCHEMA DI CONTRATTO. APPROVAZIONE GRADUATORIE A - B. RIPARTIZIONE IMPEGNI DI SPESA. CUP I81J23000190009.

1257

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 271.823,58

Pagina 2


		2023-10-16T11:29:39+0200
	BENE ANNAMARIA




